
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 

OCEŇOVÁNÍ VE STAVEBNICTVÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotel LABE, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek – 23. května 2013 

 



Rezort stavebnictví je pravděpodobně ze všech technicko-ekonomických 
rezortů nejvíce postižen ekonomickou krizí – největší objem stavební produkce byl v r. 
2008 – cca 549 mld. Kč, v posledních letech činil pokles objemu stavební produkce 
100 – 120 mld. Kč. Stavebnictví je postiženo nedostatkem práce a to jak v projektové, 
tak i realizační sféře. 

 V této situaci vznikl i poslední zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění, kde hlavním a jediným kritériem výběru projektanta nebo zhotovitele 
je nejnižší cena. Projektanti i zhotovitelé, aby získali práci, často nabízejí nebo 
akceptují ceny nad kterými je možno jen kroutit hlavou a za které se často dílo nedá 
provést. A investoři si zpočátku mnou spokojeností ruce, dokud se neprokáže, že cena 
díla je nepřiměřeně nízká a kvalita díla (projekt stavby, realizace stavby) tomu 
odpovídá. Řada investorů na základě negativních zkušeností již zjistila, že tudy cesta 
nevede a že nejnižší cena nemůže být jediným kritériem výběru. 

 Proto se v ČKAIT v poslední době mluví o tzv. bezpečné ceně díla. 
 
 Uvedenými okolnostmi se zabývá i seminář „Oceňování ve stavebnictví“, který 

se bude zabývat jak projektovými a inženýrskými činnostmi, tak činnostmi 
realizačními. Seminář je určen pro AO (projektanty, zhotovitele), investory (kraje, 
města, obce, SBD, SVJ, instituce....), stavební firmy... 

 
 
 
 
Program:  
           
12.30  - Prezence účastníků 
 
13.00  - Zahájení. Úvod. 
              Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
  
13.10 - Oceňování projektových prací a inženýrských činností 

Výkonový a honorářový řád ČKAIT 
  Ing. Pavel Štěpán, ČKAIT Praha, prezident ČSSI 

 
14.25  - Oceňování staveb pomocí metodiky ÚRS – 1. část 
 Ing. Michal Hanák, ÚRS Brno 
 
15.20 -  Přestávka 
 
15.30 -  Oceňování staveb pomocí metodiky ÚRS – 2. část 
 Ing. Michal Hanák, ÚRS Brno 
 
16.30 -  Stanovení nabídkové ceny stavby PS zhotovitelskou firmou 
  Ing. Jiří Musil, STAPS Žamberk 
 
16.45 -  Stanovení  nabídkové ceny  stavby IS zhotovitelskou firmou 
  Ing. Pavel Špinler, Chládek a Tintěra, Pardubice 
 
17.00  -  Závěr 
 
 

 
Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
                                  
Pořadatel: Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                        Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
                         

Místo a termín konání: čtvrtek – 23. května 2013  ve 13,00 hodin 
                                    Hotel LABE, Kongresový sál,  
                                    Masarykovo nám. 2633, Pardubice  

 
 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/2xf24 
 

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen  1 bod. 

 
 
 
 

Pokyny pro nečleny ČKAIT:  
 

Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku odešlete nejpozději do 20. května  2013 na emailovou adresu: pardubice@ckait.cz 
 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška:                               

OCEŇOVÁNÍ VE STAVEBNICTVÍ  
 

Jméno, adresa:  …………………………………………………………………………………. 
 
Název firmy, adresa firmy.……….……………………………………………………………. 
 
                                          .....……………………………………………………………….…. 
 
IČO:  ….. ………………………………     DIČ:    ……………………………………….…… 
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: …………………………………………… 
 
 
 
Datum  ………………………..……. Podpis , razítko …..…………………………………….. 
 
 
 


